
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  29 
Data di Registrazione 03-03-2026 

 
 
 
OGGETTO:   Referendum di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026. Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1/2022 del 01/10/2022 con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visto l'art. 50, comma 1 lett. b) del decreto legislativo n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto 

di servizi e di forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro anche senza consultazione di più 

operatori purché gli operatori scelti siano in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni richieste; 

Visto che, per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi allo svolgimento dei Referendum 

di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026, si rende necessario richiedere la fornitura della pratica 

ELESOF ON LINE Pratica allestimento seggi , serie etichette, ecc. per il corretto svolgimento degli 

stessi; 

Dato atto che la spesa risulta contenuta in conformità alle disposizioni di legge e circolari 

ministeriali, nel minimo indispensabile per garantire la massima tempestività e regolarità a tutte le 

complesse operazioni; 

Vista l’offerta presentata dalla ditta F.E.P. DI CISI & C. SAS per la fornitura sopra evidenziata; 

Riscontrata la regolarità nonché la congruità dei prezzi applicati; 

Dato atto che il CIG è BAA7CE165F; 

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

DETERMINA 

1. di impegnare la spesa di cui in narrativa, così come al seguente prospetto: 

 
N. 

d’ord. 

CREDITORE OGGETTO DELLA SPESA IMPORTO  

1 F.E.P. DI CISI & C. SAS Pratica ELESOF ON LINE 
Pratica allestimento seggi  
Serie etichette 

 330,00 
oltre IVA 

    
 

 
  

 



2. di imputare la spesa anzidetta al bilancio di previsione dell’esercizio in corso che 

presenta idonea effettiva disponibilità € 402,60 al cap.720 (codice bilancio 01.07-

1.03.01.02.010) "Spese per consultazioni elettorali”; 

3. Di provvedere alla conseguente liquidazione e pagamento dell’importo sopra menzionato, 

previa presentazione di fatture da parte della Ditta interessata e acquisizione del DURC. 

4. di inviare alla PREFETTURA DI PAVIA copia della presente determinazione a corredo del 

rendiconto delle spese sostenute. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:03-03-2026 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 03-03-2026     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Equizi Massimo 


